
 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 

 
Provv. Nr. 57 del 09/04/2025 Reg. Generale 

 
OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione forzata in Via Roma, fronte civico n. 8, in data 11/04/2025 dalle 

ore 16:30 alle ore 24:00. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della strada) nonché il relativo 
Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;  
DATO ATTO che con provvedimento del Dirigente dell’Area Amministrativa - Vice Segretario, n. 25 del 
01/11/2023, è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione dell’Area Vigilanza;  
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n° 141 del 11/11/2024 avente ad oggetto “Approvazione del programma 
di promozione cultura teatrale e indirizzi per l’attività di promozione teatrale”; 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 25/02/2025, acclarata al prot. Gen. di questo Ente con il n° 3706, da 
parte dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla persona; 
RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse 
nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare provvedimento in merito; 
DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è l’Istruttore Servadio Alberto; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267, il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, lo Statuto Comunale 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 58 del 18 luglio 2000 e l’articolo 27 del “Regolamento 
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n. 157 del 15 ottobre 2015;     
ACQUISITO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
Per i motivi in premessa indicati: 
                                                    

O R D I N A 
 
É istituito nella giornata di venerdì 11 aprile 2025, dalle ore 16.30 alle ore 24.00 divieto di sosta e fermata 
con rimozione forzata in Via Roma n. 8, stalli di sosta prospicenti il cinema “Auditorium”, con riserva 
ai veicoli in uso alla compagnia teatrale utilizzati per il carico/scarico delle attrezzature per 
l’allestimento di spettacolo teatrale (come da planimetria allegata, area evidenziata da linea rossa).   
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa della regolamentare segnaletica stradale temporanea di 
prescrizione, a cura del competente Ufficio Tecnico Comunale, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 
1992, n. 285. 
Si dispone che: 

1) la segnaletica deve essere installata almeno 48 ore prima dell’evento, così come disposto dall’art. 6 comma 4 
lett. f ) e dall’ art. 7 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

2) i luoghi interdetti alla sosta e fermata devono essere transennati con relativa segnaletica di divieto di transito. 
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (Legge 6.12.1971, n. 1034 e 
s.m.i.) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni 
dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 
Per quanto previsto dagli artt. 21-quinquies e 21-nonies della Legge 241/1990 chiunque vi abbia interesse può 
proporre al Dirigente Amministrativo istanza per promuovere l’adozione in autotutela di provvedimenti di 
modifica o revoca della presente ordinanza. 



La presente ordinanza è resa nota al pubblico, oltre che tramite i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 
comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, altresì, con la pubblicazione sul sito informatico del Comune di 
Vinovo ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 (http://www.comune.vinovo.it/). 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della strada. 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
RESPONSABILE DELL’UNITÁ ORGANIZZATIVA: Dott. Andrea Filippo LETO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Istr. Dott. Alberto SERVADIO 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Andrea Filippo LETO * 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
  



PLANIMETRIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Dirigente Tecnico 
… per quanto di competenza 

 area.tecnicomanutentiva@comune.vinovo.to.it  
 manutenzione@comune.vinovo.to.it 

 
Alla Responsabile dell’Ufficio manifestazioni, sport e tempo libero 

…per quanto di competenza 
area.politichesociali@comune.vinovo.to.it  

 
All’Assessore alla viabilità del Comune di Vinovo 

…per opportuna e doverosa conoscenza 
vicesindaco@comune.vinovo.to.it   

 
All’ Assessora alle Manifestazione, Sport e Politiche Giovanili del Comune di Vinovo 

…per opportuna e doverosa conoscenza 
assessora.giordano@comune.vinovo.to.it   

 
All’ Assessora alle Politiche Sociali, Biblioteca, Cultura, ed Integrazione del Comune di Vinovo 

…per opportuna e doverosa conoscenza 
assessora.vittone@comune.vinovo.to.it  

 
Alla Questura – 1° Sezione Ordine e Sicurezza Pubblica 

… per quanto di competenza 
dipps184.00F0@pecps.poliziadistato.it  

 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Vinovo 

… per opportuna e doverosa conoscenza 
tto33220@pec.carabinieri.it  

 stto1317a0@carabinieri.it 
 

Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
… per opportuna e doverosa conoscenza 

 com.torino@cert.vigilfuoco.it   
 

 

                                    Area interdetta alla sosta ed alla fermata con rimozione forzata. Sosta 

consentita ai mezzi adibiti al carico/scarico delle attrezzature per l’allestimento dello spettacolo 

teatrale, dalle ore 16.30 alle ore 24.00 del 11 aprile 2025. 

Via Roma 

Via Mola 

Piazza 2 Giugno 


